
Školení pro sborovny
GYMNÁZIUM OLOMOUC-HEJČÍN

Školení pro sborovnu proběhlo 26. února 2020. Celkem 12 účastníků (z toho jeden 
účastník z vedení školy) spolu se třemi lektory si před školením stanovili za cíl ukázat 
učitelům, že se nemusí bát ve svých předmětech implementovat GRV a přímo či nepřímo 
pracovat s tématem Cílů udržitelného rozvoje (SDGs).  
Školení bylo započato hrou z řady icebreakerů, které uvolnilo atmosféru „ve třídě“. 
Následovaly aktivity týkající se témat GRV, Get up and Goals a SDGs. Dále byla na řadě 
práce s materiály, které vznikly v rámci projektu Get up and Goals, prací s tématy 
Klimatická změna a Gender a prací s materiály z publikace Svět do všech předmětů a 
Podobal. Během školení se účastníci zabývali tématem SDGs a jejich propojení se 
současným světem. Byly využity lekce Klima a energie, Klimatické změny a moje uhlíková 
stopa, Za vším hledej emise a Odhalování genderových stereotypů. 
Učitelé na školení oceňují uvolněnou atmosféru, inspiraci, nové hry a aktivity, které si sami 
mohli vyzkoušet. Zároveň oceňují ukázky materiálů a zdrojů, ze kterých mohou čerpat. 
Učitelé díky těmto aktivitám odcházeli ze školení s pocitem, že se nemusí bát témat GRV. 
Díky tomu se budou snažit je více začleňovat do svých předmětů. Zároveň se dozvěděli 
více informací o žákovských aktivitách na škole. 
  

Mezinárodní projekt  Get up and goals! Global Education Time: an 
international network of learning and active schools for SDGs je 
finančně podpořen z Evropské unie a z prostředků České rozvojové 
agentury v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.
 


